

30 vuotta sitten

Helkanuoret koolla

Turvavyölaki uudistui Suomessa, ja *Pogostan Sanomat*kin valotti lukijoilleen, millaisia muutoksia lakimuutos tuo tullessaan. Turvavyön käyttöpakko tuli uudistuk-

sen myötä koskemaan myös henkilöauton takapenkillä matkustavia, pakettiauton kuljettajaa ja matkustajia sekä alle 150-senttisiä henkilöitä ja alle 15-vuotiaita lapsia. Uuden turvavyölain ulkopuolelle jäivät kuitenkin edelleen muun muassa taksinkuljettajat ja taksin takapenkillä matkustavat henkilöt. Turvavyö ei tullut pakolliseksi myöskään niin kutsutuissa ylikuormatapa-uksissa, eli kun autossa on

enemmän matkustajia kuin turvavyöitä.

Ilomantsissa vietettiin Helkanuorten Suvipäiviä noin viidensadan hengen voimin. Juhlaan saapui nuoria ja heidän vanhempiiaan ja ohjaajiaan melkein 20 paikkakunnalta Helsingistä aina Kemijärvelle asti.

– Helkatyö on nousussa, sillä näillä päivillä oli mukana enemmän nuoria kuin muilla Suvipäivillä, kiitteli Helkaliiton puheenjohtaja

Tuula-Onta Ollinen juhlan päätöspuheessaan.

Suvipäivien ohjelma oli tietenkin Helkanuorten itsensä kokoama, ja siihen kuului muun muassa runosikermiä, tanssiesityksiä, satuja sekä nuorten kotipaikkakuntien omalla murteella luettuja sanontoja. Helkanuoret pääsivät tietenkin myös tutustumaan Ilomantsiin sekä kylälle jalkautuen että ilomantsilaisen ohjelman

merkeissä.

Nuoret kansallistaloon

Ilomantsiin avattiin vanhalle kansallistalolle nuorisotalo, jonka oli tarkoitus olla vain väliaikainen, sillä kunnanvaltuusto oli kuukautta aiemmin tehnyt päätöksen rakentaa Ilomantsiin uusi nuorisotalo. Väliaikaisuudesta huolimatta nuoret saivat tehdä talosta itselleen mieluisan ja esimerkiksi päättää

seinien värit itse. Nuoret osallistuivatkin aktiivisesti talon muokkaamiseen omiin tarpeisiinsa sopivaksi. Vaikka kansallistalon pitikin olla vain väliaikainen ratkaisu, nuorisotalo kuitenkin toimi lopulta siellä melko tarkalleen 30 vuotta ennen siirtymistään entiselle ortodoksiselle seurakuntatalolle tämän vuoden alussa. POGOSTAN SANOMAT 5. JA 11.6.1987

Eläkkeensaajat juhlivat

Sähköinen asiointi huolestuttaa ikääntyvää väestöä.

ARMAS HÄRKÖNEN

Eläkkeensaajien Keskusliiton Pohjois-Karjalan piirin puheenjohtaja **Eira Väänänen** nosti Ilomantsin Eläkkeensaajien 50-vuotisjuhlassa esille hyvin ajankohtaisen aiheen.

– Meillä ikääntyneillä on huoli digitalisaation edistyessä joutua syrjityn asemaan palvelujen saamiseksi, totesi hän.

Hänen mukaansa laki sähköisestä asioimisesta tulee voimaan vuonna 2019.

– Maassamme on 63 kuntaa, joissa vähintään puolet yli 75-vuotiaista asuu yksin syrjäkylillä, kaukana tukipalveluista. Ja esimerkiksi 65–74-vuotiaistakin henkilöistä 25 prosenttia ei ole käyttänyt lainkaan Internetiä, hän havainnollisti.

Tulevaisuuden haasteisiin kuuluu hänen mielestään myös muun muassa vanhusneuvostojen rakenne ja niiden aseman vahvistaminen.

Vanhimpia maakunnassa

Ilomantsin Eläkkeensaajien juhlan yhteydessä vietettiin Ilomantsissa myös Eläkkeensaajien Keskusliiton Pohjois-Karjalan piirin kesäpäivää. Puheenjohtaja Väänänen toivotti juhlijat tervetulleiksi, ja kiitteli päätössanoissaan juhlan järjestäjiä ja esiintyjä.

”Yhdistyksen järjestämä toiminta on ollut vuosien varrella säännöllistä ja vakaata.”

Eira Väänänen

Maakunnassa on kaikkiaan 21 kuntayhdistystä, joissa jäseniä on kaikkiaan noin 2500. Ilomantsin yhdistys on Pohjois-Karjalan vanhimpia, ja tällä hetkellä jäseniä on noin 50.

– Parhaimmillaan yhdistyksessä on ollut jopa 275 jäsentä. Yhdistyksen järjestämä toiminta on ollut vuosien varrella säännöllistä ja vakaata, Väänänen totesi.

Monipuolinen ohjelma

Juhlapäivän ohjelmassa oli muun muassa ruokatarjoilua, juhlakahvit, yhteislaulua ja lopuksi tanssit. Maukkulan



Ilomantsin Eläkkeensaajat ry:n puheenjohtaja Aili Ihanukselle luovutettiin Eläkkeensaajien Keskusliiton kultainen ansiomitali. Luovuttajina olivat piirin puheenjohtaja Eira Väänänen ja varapuheenjohtaja Toivo Pykäläinen. KUVAT: ARMAS HÄRKÖNEN

kylätanhuajat esiintyivät Riitta-Miina Piipposen johdolla. Imitaattori Keijo Purmonen toi esille tuttuja henkilöitä, eläimiä ja luonnonilmiöitä. Ilomantsilainen Ikinuoret -ryhmä esitti humoristisen ja runsaasti musiikkia sisältävän näytelmänsä Elämää 1970-luvulla.

– Aivan mahtavan hieno esitys, kontiovaaralainen **Eino Turpeinen** kiitteli.

Ilomantsin Eläkkeensaajien yhdistystä 15 vuotta luotsannut puheenjohtaja Aili Ihanus sai juhlassa Eläkkeensaajien Keskusliiton kultaisen ansiomitalin.

Pohjois-Karjalan piirissä oli

järjestetty myös liikuntakampanja, jossa suorituskerjoja oli kertynyt yli 25 000 kappaletta. Liikkuja oli kirjattu 518. Parhaan liikkujan palkinnon saivat Tuupovaaran Eläkkeensaajat, toiseksi sijoittuivat Uimaharjun Eläkkeensaajat ja kolmanneksi Polvijärven Eläkkeensaajien yhdistys.



Ikinuoret Juha Timonen (vas.), Mervi Solehmainen, Tapio Eronen ja Eero Lassila naurattivat juhlayleisöä musiikin näytelmällään.

Elämän parasta aikaa

ARMAS HÄRKÖNEN

Ilomantsin evankelisluterilaisen seurakunnan tervehdyksessä seurakuntapastori **Anne Kilponen** totesi eläkeiän olevan kokemusta, kypsyyttä ja tyyneyttä.

– Se voi olla myös uteliaisuutta ja uuden oppimista, sekä perinteen siirtämistä tuleville sukupolville.

Kaiken kaikkiaan elämän parasta aikaa, hän pohti.

Juhlapuheessaan sivistysjohtaja **Marjut Ahokas** luonnehti Ilomantsin Eläkkeensaajien olevan mainio esimerkki aktiivisesta järjestötoiminnasta sekä kunnan ja järjestöjen välisestä toimivasta

yhteistyöstä.

– Minua ilahduttaa puheenjohtajanne Aili Ihanuksen tapa ottaa suoraan yhteyttä ja esittää toiveita tapahtumista tai yhteistyömahdollisuuksista.

Marjut Ahokas kertoi, että Ilomantsin kunta tarjoaa paikallisille järjestöille toiminnan järjestämiseksi sekä tiloja että pieniä avustuksia.

– Juhlavuosiin viettäville järjestöille juhlapaikka on hakemuksesta ilmainen. Tarjoamme myös järjestöjen viikoittaiseen toimintaan tiloja maksutta nuorisotalolta, liikuntahallin kokoustilastoista, kirjaston käsikirjastolta sekä Pirolan Pihasta.